
Постановление Брянской городской администрации  

от 16.10.2024 №4123-п 

 

 

О подготовке проекта по внесению 

изменений в Генеральный план 

города Брянска, утвержденный 

Решением Брянского городского 

Совета народных депутатов                          

от 27.07.2016 №465 

В соответствии со статьями 23, 24 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                    

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 7 Федерального закона от 14.03.2022 №58-ФЗ                 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Приказом Минрегиона Российской Федерации от 26.05.2011 

№244 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке проектов 

генеральных планов поселений и городских округов», постановлением 

Правительства Брянской области от 23.05.2022 №206-п (в редакции                        

от 05.02.2024 №31-п),  во исполнение решений заседания комиссии                            

по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план 

города Брянска (протокол от 26.10.2017 №1; протокол от 25.05.2022 №2), 

технического задания на выполнение работ по внесению изменений                         

в Генеральный план города Брянска, утвержденный Решением Брянского 

городского Совета народных депутатов от 27.07.2016 №465, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Управлению по строительству и развитию территории города Брянска 

организовать работу по подготовке и утверждению в установленном порядке 

проекта по внесению изменений в Генеральный план города Брянска, 



 2 

утвержденный Решением Брянского городского Совета народных депутатов 

от 27.07.2016 №465 (в ред. от 24.04.2019 №1190, от 29.06.2022 №617,                    

от 27.07.2022 № 634, от 28.04.2023 №786, от 28.02.2024 №939) в части 

установления: 

1.1 зоны многоэтажной жилой застройки (9 этажей и выше) в пределах 

земельного участка площадью 14756 кв.м., находящегося в кадастровом 

квартале 32:28:0041608 на земельных участках с кадастровыми номерами 

32:28:0041608:15, 32:28:0041608:306, и неразграниченных землях 

государственной собственности, примыкающих к данным земельным 

участкам, расположенных по адресу: Российская Федерация, Брянская 

область, город Брянск, улица Белобережская, проспект Московский; 

1.2 зоны малоэтажной многоквартирной жилой застройки в пределах 

земельного участка площадью 3754 кв.м., находящегося в кадастровых 

кварталах 32:28:0031505 и 32:28:0031504  на земельных участках                              

с кадастровыми номерами 32:28:0031504:26, 32:28:0031504:902, 

32:28:0031505:11, на части земельного участка с кадастровым номером 

32:28:0031505:12, и неразграниченных землях государственной 

собственности, примыкающих к данным земельным участкам,  

расположенных по адресу: Российская Федерация, Брянская область, город 

Брянск, улица Советская, 47, 49. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                                  

на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В. 

И.о. Главы администрации    И.В. Квасов 

 


